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Sist oppdatert lørdag 18. april 2009

-    hentet fra undervisningsopplegg for Berlevåg skole, utgitt mai 1975





Hula ligger ca 200 meter ovenfor veien under fjellfoten. Åpningen  var opprinnelig liten, men ble for noen år siden utvidet. I
dag er stien til hula merket.(2006) (3.5km ut av Berlevåg, fra Storbrua)





Litt historikk om Kongshavnhula:





Selve hula er en stor ”hall” med slette, loddrette vegger, ca 15 m lang, 6 m. bred og ca 5-6 m høy. På veggene er en god del
navn og årstall fra den senere tid risset inn.


Undersøkelser som Tromsø Museum har gjort, sier at om lag 20 mennesker har bodd her i november 1944, men intervju
eldre berlevåginger, avkrefter dette. En del av befolkningen var innom hula i nevnte tidsrom, i den hensikt å bo her mens
okkupasjonsmakten herjet som verst langs kysten, men de fant ”salen” lite egnet som bosted - mest på grunn av stor
fuktighet.





Fra ”hallen” har hula muligens gått ca. 50 m lengere innover, og her skal det være enda en stor ”sal” før man når den venstre
åpningen som nå er sammenrast. Hvis hula har vært bebodd i oldtiden, har sansynligvis den venstre åpningen vært inngangen i
hula.





Det er ikke gjort noe nevneverdige funn, bare et stort stykke kvalbein, kjeven av et ukjent rovdyr, fuglebein, en del
fiskebein, diverse skjell, pimpstein, sammenrullet never som kanskje har vært brukt til garnfløyt – noe av nevra er brent, og
skjelettrester av et menneske, bl. a. hodeskallen. 


De første som oppdaga hula, var Joakim og Johannes Persen fra Risfjord. Det var vanlig at folk fra Risfjord stakk innom
Kjølnes for å få seg en prat på veien til og fra. (I 1865 er det registrert 10 bofaste personer på Kjølnes).


I 1890 ble den så ”gjenoppdaget” av Thomas Jakobsen.


Et sagn forteller at en skatt ligger skjult her, og at hver nyttårsnatt sees et blått lys over den.





(Kanskje noen vil stoppe ved hula ei nyårsnatt for å bekrefte/avkrefte påstanden i sagnet)





Opplysning gitt av Gunnlaug Johansen, Berlevåg Havnemuseum
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